
 1 

 
Dotační program města Kynšperk nad Ohří  

na podporu vybraných aktivit občanů a institucí 
z rozpočtu města  

 
 
 
 

Čl. I 
Zásady poskytování dotace 

 
1.1. Prostřednictvím dotačního programu bude město podporovat především: 

- celoroční každodenní činnost institucí, organizací a spolků působících na 
území města, 

- akce neziskového charakteru podporující rozvoj amatérské kultury a sportu, 
- akce charitativního charakteru, 
- akce výrazně zvyšující pozitivní obraz města ve veřejnosti, 
- akce zaměřené na zdravý životní styl, 
- akce zaměřené na prevenci sociálně patologických jevů, 
- akce podporující volnočasové aktivity dětí a mládeže, 
- ostatní akce důležité pro občany. 

 
1.2. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu 

stanovených účelů činí 1.500.000,00 Kč pro kalendářní rok. 
       Maximální výše dotace nebo návratné finanční výpomoci v jednotlivém případě je 

1.000.000 Kč pro kalendářní rok.  
 

1.3. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 
 
1.4. Žádosti o poskytnutí dotace se podávají na předepsaném formuláři. 
 
1.5. O poskytnutí dotace rozhoduje rada města, nebo zastupitelstvo města v souladu s § 85 

písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace může rada města projednat a schválit až po projednání 
žádostí předložených zastupitelstvu města. O poskytnutí dotací musí být rozhodnuto do 
31. března.  

 
1.6. O dotaci z rozpočtu města mohou žádat občané, fyzické osoby, instituce, organizace 

a spolky neziskového charakteru. 
 
1.7. Přednost pro poskytnutí dotace mají žadatelé s bydlištěm, se sídlem či výkonem činnosti 

v Kynšperku nad Ohří. 
 
1.8. Žadatel nesmí být dlužníkem města Kynšperk nad Ohří. 
 
1.9.  Finanční prostředky ve výši schválené dotace jsou poskytovány na základě veřejnoprávní 

smlouvy (dále jen „smlouvy“) mezi žadatelem a městem a mohou být použity výhradně 
k účelu uvedenému ve smlouvě. 



 2 

 
Čl. II 

 
Termín a místo předkládání žádostí o dotace 

 
2.1. Žádosti o dotace na celoroční činnost, na jednorázové a mimořádné akce se přijímají na 

předepsaných formulářích do 15. prosince předcházejícího roku. 
 
2.2. Žádosti o dotace je možné zaslat prostřednictvím datových schránek, e-mailem na adresu 

podatelna@kynsperk.cz, nebo poštou na adresu Městský úřad Kynšperk nad Ohří, Jana 
A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří, nebo podat na podatelně Městského 
úřadu Kynšperk nad Ohří. Formulář žádosti je k dispozici na finančním odboru MěÚ 
Kynšperk nad Ohří, Gorkého 1, 357 51 Kynšperk nad Ohří nebo na webových stránkách 
města www.kynsperk.cz. 

 
 

Čl. III 
 

Vyhodnocování podaných žádosti a poskytnutí dotace 
 

3.1. Pracovník finančního odboru: 
a) zapisuje pořadové číslo v pořadí, v jakém žádosti přišly, 
b) zkontroluje úplnost žádosti, v případě potřeby si vyžádá okamžité doplnění, 
c) předá žádosti k projednání radě města nebo zastupitelstvu města (v souladu s Čl. I, 

bod 1.5.), 
d) připraví smlouvu o poskytnutí dotace a zajistí její uzavření. Jeden originál smlouvy 

bude předán společně s originálem žádosti k archivaci. Jeden originál smlouvy 
obdrží příjemce dotace. 

 
3.2. Dotace budou poskytovány na bankovní účty uvedené ve smlouvách.  
 

Čl. IV 
 

Vyúčtování dotace a kontrola poskytovatele 
 

4.1. Subjekt, který obdržel dotaci je povinen v termínech uvedených ve smlouvě řádně 
vyúčtovat finanční prostředky a v případě poskytnutí dotace prokázat provedenou 
propagaci města Kynšperk nad Ohří. 

 
4.2. Vyúčtování je předkládáno na stanovených formulářích, které jsou žadateli předány při 

podpisu smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
4.3. Město si vyhrazuje právo kontrolovat kdykoli v průběhu realizace projektu, 

prostřednictvím veřejnosprávní finanční kontroly na místě dle zákona č. 320/2001 Sb., 
v platném znění, používání finančních prostředků poskytnutých formou dotace. Příjemce 
dotace je povinen veřejnosprávní finanční kontrolu v požadovaném termínu a rozsahu 
umožnit, jinak se vystavuje nebezpečí postihu podle § 17 zákona č. 320/2001 Sb., 
v platném znění. 

 



 3 

4.4. Subjekt, který nesplní povinnosti těchto zásad, bude na dobu nejméně jednoho roku 
vyřazen z přístupu do dotačního programu z rozpočtu města Kynšperk nad Ohří. Pokud 
veřejnosprávní finanční kontrola zjistí, že příjemce dotace používá poskytnuté finanční 
prostředky v rozporu s uzavřenou smlouvou, je příjemce dotace povinen do 30 dnů po 
uzavření veřejnosprávní finanční kontroly vrátit nesprávně použité finanční prostředky 
zpět do rozpočtu města Kynšperk nad Ohří. 

 
 

Čl. V 
 

Účinnost 
 

Tento program byl schválen Zastupitelstvem města Kynšperk nad Ohří na dobu neurčitou dne 
30. října 2024 usnesením č. ZM 40/2024 a nabývá účinnosti dne 1. listopadu 2024. 

 
 

 
 
 
 
 
 
        Marek Matoušek v.r. 
                                                                                                      starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 


